
Denumirea indicatorilor
Cod 
rând

Cod 
indicator

Anual Trim. I Trim .II Trim III. Trim. IV

TOTAL VENITURI (cod 00.02+00.15+00.16+00.17+45.02) 1 000102 2357 889 648 524 296

VENITURI PROPRII (cod 00.02-11.02-37.02+00.15+00.16) 2 4802 768 341 168 129 130

I. VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12) 3 0002 2274 806 648 524 296

A. VENITURI FISCALE (cod 00.04+00.09+00.10+00.11) 4 0003 2171 773 627 499 272

A1. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL (cod 00.05+00.06+00.07) 5 0004 372 140 96 56 80

A1.2. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT, SI CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA PERSOANE FIZICE (cod 03.02+04.02)9 0006 372 140 96 56 80

Cote si sume defalcate din impozitul pe venit (cod 04.02.01+04.02.04) 13 0402 372 140 96 56 80

Cote defalcate din impozitul pe venit 14 040201 110 60 16 16 18

Sume alocate de consiliul judetean pentru echilibrarea bugetelor locale 15 040204 262 80 80 40 62

A3. IMPOZITE SI TAXE PE PROPRIETATE (cod 07.02) 21 0009 180 90 38 31 21

Impozite si taxe pe proprietate (cod 07.02.01+07.02.02+07.02.03+07.02.50) 22 0702 180 90 38 31 21

Impozit si taxa pe cladiri (cod 07.02.01.01+07.02.01.02) 23 070201 49 28 10 5 6

Impozit pe cladiri de la persoane fizice 24 07020101 45 27 9 4 5

Impozit pe cladiri de la persoane juridice 25 07020102 4 1 1 1 1

Impozit si taxa pe teren (cod 07.02.02.01 + 07.02.02.02+07.02.02.03) 26 070202 131 62 28 26 15

Impozit pe terenuri de la persoane fizice 27 07020201 25 13 3 6 3

Impozitul pe terenul din extravilan 29 07020203 106 49 25 20 12

A4.IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII (cod 11.02+12.02+15.02+16.02) 32 0010 1599 533 488 409 169

Sume defalcate din TVA (cod 11.02.01 la 11.02.07) 33 1102 1559 518 480 395 166

Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru finantarea cheltuielilor descentralizate la nivelul judetelor si Municipiului Bucuresti34 110201 972 390 302 266 14

Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru finantarea cheltuielilor descentralizate la nivelul comunelor, oraselor, municipiilor si sectoarelor Municipiului Bucuresti35 110202 75 18 19 19 19

Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru echilibrarea bugetelor locale 37 110206 512 110 159 110 133

Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurarea de activitati (cod 16.02.02+16.02.03+16.02.50)44 1602 40 15 8 14 3

Taxa asupra mijloacelor de transport (cod 16.02.02.01+16.02.02.02) 45 160202 40 15 8 14 3

Taxa asupra mijloacelor de transport detinute de persoane fizice 46 16020201 25 11 5 7 2

-mii lei-
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Taxa asupra mijloacelor de transport detinute de persoane juridice 47 16020202 15 4 3 7 1

A6. ALTE IMPOZITE SI TAXE FISCALE 50 0011 20 10 5 3 2

Alte impozite si taxe fiscale (cod 18.02.50) 51 1802 20 10 5 3 2

Alte impozite si taxe 52 180250 20 10 5 3 2

C. VENITURI NEFISCALE 53 0012 103 33 21 25 24

C1. VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.02+31.02) 54 0013 40 10 10 10 10

Venituri din proprietate (cod 30.02.01+30.02.05+30.02.08+30.02.50) 55 3002 40 10 10 10 10

Venituri din concesiuni si inchirieri 57 300205 40 10 10 10 10

C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 33.02+34.02+35.02+36.02+37.02) 63 0014 63 23 11 15 14

Venituri din prestari de servicii si alte activitati (cod 33.02.08+33.02.10+33.02.12+33.02.24+33.02.27+33.02.28+33.02.50)64 3302 40 15 5 10 10

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 71 330250 40 15 5 10 10

Venituri din taxe administrative, eliberari permise (cod 34.02.02+34.02.50) 72 3402 4 1 1 1 1

Taxe extrajudiciare de timbru 73 340202 4 1 1 1 1

Amenzi, penalitati si confiscari (cod 35.02.01+35.02.02+35.02.03+35.02.50) 75 3502 9 4 2 2 1

Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate potrivit dispozitiilor legale 76 350201 9 4 2 2 1

Diverse venituri (cod 36.02.01+36.02.05+36.02.06+36.02.07+36.02.08+36.02.11+36.02.50) 80 3602 10 3 3 2 2

Alte venituri 86 360250 10 3 3 2 2

III.OPERATIUNI FINANCIARE (cod 40.02) 99 0016 53 53 0 0 0

Incasari din rambursarea imprumuturilor acordate (cod 40.02.06+40.02.07+40.02.10+40.02.11+40.02.50)100 4002 53 53 0 0 0

Sume din excedentul anului precedent pentru acoperirea golurilor temporare de casa ale sectiunii de dezvoltare105 400213 53 53 0 0 0

IV. SUBVENTII (cod 00.18) 108 0017 30 30 0 0 0

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 42.02+43.02) 109 0018 30 30 0 0 0

Subventii de la bugetul de stat (cod 00.19+00.20) 110 4202 30 30 0 0 0

B. Curente (cod 42.02.21+42.02.28+42.02.29+42.02.32+42.02.33+42.02.34 la42.02.37+42.02.40+42.02.41+42.02.42+42.02.44+42.02.45)138 0020 30 30 0 0 0

Subventii pentru acordarea ajutorului pentru incalzirea locuintei cu lemne, carbuni, combustibili petrolieri144 420234 30 30 0 0 0

TOTAL CHELTUIELI (cod 50.02+59.02+63.02+69.02+79.02) 204 4902 2357 889 648 524 296

Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE (cod 51.02+54.02+55.02+56.02) 205 5002 2357 889 648 524 296

Autoritati publice si actiuni externe (cod 51.02.01) 206 5102 419 128 98 98 95

Autoritati executive si legislative (cod 51.02.01.03) 207 510201 419 128 98 98 95

Autoritati executive 208 51020103 419 128 98 98 95

Partea a II-a APARARE, ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA (cod 60.02+61.02) 220 5902 30 15 5 5 5

Ordine publica si siguranta nationala (cod 61.02.03 +61.02.05+ 61.02.50) 223 6102 30 15 5 5 5

Alte cheltuieli în domeniul ordinii publice si sigurantei nationale 227 610250 30 15 5 5 5

Invatamant (cod 65.02.03 la 65.02.05+65.02.07+65.02.11+65.02.50) 229 6502 1045 399 312 315 19



Învatamânt secundar (cod 65.02.04.01 la 65.02.04.03) 233 650204 1045 399 312 315 19

Învatamânt secundar inferior 234 65020401 1045 399 312 315 19

Cultura, recreere si religie (cod 67.02.03+67.02.05+67.02.06+67.02.50) 251 6702 62 22 20 0 20

Servicii recreative si sportive (cod 67020501 la 67020503) 262 670205 62 22 20 0 20

Intretinere gradini publice, parcuri, zone verzi, baze sportive si de agrement 265 67020503 62 22 20 0 20

Asigurari si asistenta sociala (cod 68.02.04+68.02.05+68.02.06+68.02.10+68.02.11+68.02.12+68.02.268 6802 168 70 39 0 59

Asistenta sociala in caz de boli si invaliditati (cod 68.02.05.02) 270 680205 79 40 39 0 0

Asistenta sociala in caz de invaliditate 271 68020502 79 40 39 0 0

Prevenirea excluderii sociale (cod 68.02.15.01+68.02.15.02) 276 680215 44 30 0 0 14

Ajutor social 277 68021501 44 30 0 0 14

Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si asistentei sociale 279 680250 45 0 0 0 45

Partea a IV-a SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINTE, MEDIU SI APE (cod 70.02+74.02)280 6902 509 196 153 83 77

Locuinte, servicii si dezvoltare publica (cod 70.02.03+70.02.05+70.02.06+70.02.07+70.02.50) 281 7002 133 63 25 25 20

Alimentare cu apa si amenajari hidrotehnice (cod 70.02.05.01+70.02.05.02) 285 700205 73 33 15 15 10

Alimentare cu apa 286 70020501 73 33 15 15 10

Iluminat public si electrificari rurale 288 700206 60 30 10 10 10

Protectia mediului (cod 74.02.03+74.02.05+74.02.06) 291 7402 376 133 128 58 57

Salubritate si gestiunea deseurilor (cod 74.02.05.01+74.02.05.02) 293 740205 105 29 25 26 25

Salubritate 294 74020501 105 29 25 26 25

Canalizarea si tratarea apelor reziduale 296 740206 271 104 103 32 32

Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE (cod 80.02+81.02+83.02+84.02+87.02) 297 7902 124 59 21 23 21

Actiuni generale economice, comerciale si de munca (cod 80.02.01) 298 8002 91 46 11 13 21

Actiuni generale economice si comerciale (cod 80.02.01.06 + 80.02.01.09+ 80.02.01.10+ 80.02.01.30)299 800201 91 46 11 13 21

Alte cheltuieli pentru actiuni generale economice si comerciale 303 80020130 91 46 11 13 21

Transporturi (cod 84.02.03+84.02.06+84.02.50) 313 8402 33 13 10 10 0

Transport rutier (cod 84.02.03.01 la 84.02.03.03) 314 840203 33 13 10 10 0

Drumuri si poduri 315 84020301 33 13 10 10 0

VII. REZERVE, EXCEDENT / DEFICIT 327 9602 -415 -100 -150 -60 -105

DEFICIT 2) (cod 49.02-00.01) 330 9902 415 100 150 60 105

VENITURILE SECTIUNII DE FUNCTIONARE (cod 00.02+00.16+00.17+00.30) - TOTAL 331 0001 2304 836 648 524 296

VENITURI PROPRII (00.02-11.02-37.02+00.16) 332 4802 715 288 168 129 130

I. VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12) 333 0002 2274 806 648 524 296

A. VENITURI FISCALE (cod 00.04+00.09+00.10+00.11) 334 0003 2171 773 627 499 272

A1. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL (cod 00.05+00.06+00.07) 335 0004 372 140 96 56 80



A1.2. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT, SI CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA PERSOANE FIZICE (cod 03.02+04.02)339 0006 372 140 96 56 80

Cote si sume defalcate din impozitul pe venit (cod 04.02.01+04.02.04) 343 0402 372 140 96 56 80

Cote defalcate din impozitul pe venit 344 040201 110 60 16 16 18

Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrarea bugetelor locale 345 040204 262 80 80 40 62

A3. IMPOZITE SI TAXE PE PROPRIETATE (cod 07.02) 351 0009 180 90 38 31 21

Impozite si taxe pe proprietate (cod 07.02.01+07.02.02+07.02.03+07.02.50) 352 0702 180 90 38 31 21

Impozit si taxa pe cladiri (cod 07.02.01.01+07.02.01.02) 353 070201 49 28 10 5 6

Impozit pe cladiri de la persoane fizice *) 354 07020101 45 27 9 4 5

Impozit si taxa pe cladiri de la persoane juridice *) 355 07020102 4 1 1 1 1

Impozit si taxa pe teren (cod 07.02.02.01+07.02.02.02+07.02.02.03) 356 070202 131 62 28 26 15

Impozit pe terenuri de la persoane fizice *) 357 07020201 25 13 3 6 3

Impozitul pe terenul din extravilan *) 359 07020203 106 49 25 20 12

A4. IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII (cod 11.02+12.02+15.02+16.02) 362 0010 1599 533 488 409 169

Sume defalcate din TVA (cod 11.02.01+11.02.02+11.02.05+11.02.06) 363 1102 1559 518 480 395 166

Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru finantarea cheltuielilor descentralizate la nivelul judetelor364 110201 972 390 302 266 14

Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru finantarea cheltuielilor descentralizate la nivelul comunelor, ora?elor, municipiilor, sectoarelor si Municipiului Bucure?ti365 110202 75 18 19 19 19

Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru echilibrarea bugetelor locale 367 110206 512 110 159 110 133

Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurarea de activitati (cod 16.02.02+16.02.03+16.02.50)373 1602 40 15 8 14 3

Impozit pe mijloacele de transport (cod 16.02.02.01+16.02.02.02) 374 160202 40 15 8 14 3

Impozit pe mijloacele de transport detinute de persoane fizice *) 375 16020201 25 11 5 7 2

Impozit pe mijloacele de transport detinute de persoane juridice *) 376 16020202 15 4 3 7 1

A6. ALTE IMPOZITE SI TAXE FISCALE (cod 18.02) 379 0011 20 10 5 3 2

Alte impozite si taxe fiscale (cod 18.02.50) 380 1802 20 10 5 3 2

Alte impozite si taxe 381 180250 20 10 5 3 2

C. VENITURI NEFISCALE (cod 00.13+00.14) 382 0012 103 33 21 25 24

C1. VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.02+31.02) 383 0013 40 10 10 10 10

Venituri din proprietate (cod 30.02.01+30.02.05+30.02.08+30.02.50) 384 3002 40 10 10 10 10

Venituri din concesiuni si inchirieri 386 300205 40 10 10 10 10

C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 33.02+34.02+35.02+36.02+37.02) 392 0014 63 23 11 15 14

Venituri din prestari de servicii si alte activitati (cod 33.02.08+33.02.10+33.02.12+33.02.24+33.02.27+33.02.28+33.02.50)393 3302 40 15 5 10 10

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 400 330250 40 15 5 10 10

Venituri din taxe administrative, eliberari permise (cod 34.02.02+34.02.50) 401 3402 4 1 1 1 1

Taxe extrajudiciare de timbru 402 340202 4 1 1 1 1

Amenzi, penalitati si confiscari (cod 35.02.01 la 35.02.03+35.02.50) 404 3502 9 4 2 2 1



Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate potrivit dispozitiilor legale 405 350201 9 4 2 2 1

Diverse venituri (cod 36.02.01+36.02.05+36.02.06+36.02.11+36.02.50) 409 3602 10 3 3 2 2

Alte venituri 414 360250 10 3 3 2 2

IV. SUBVENTII (cod 00.18) 426 0017 30 30 0 0 0

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 42.02+43.02) 427 0018 30 30 0 0 0

Subventii de la bugetul de stat (cod 00.20) 428 4202 30 30 0 0 0

B. Curente (cod 42.02.21+42.02.28+42.02.29+42.02.32+42.02.33+42.02.34 la42.02.37+42.02.40+42.02.41+42.02.42+42.02.44+42.02.45)429 0020 30 30 0 0 0

Subventii pentru acordarea ajutorului pentru încalzirea locuintei cu lemne, carbuni, combustibili petrolieri435 420234 30 30 0 0 0

CHELTUIELILE SECTIUNII DE FUNCTIONARE (cod 50.02+59.02+63.02+69.02+79.02) 450 4902 1889 736 498 464 191

Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE (cod 51.02+54.02+55.02+56.02) 451 5002 1889 736 498 464 191

Autoritati publice si actiuni externe (cod 51.02.01) 452 5102 419 128 98 98 95

Autoritati executive si legislative (cod 51.02.01.03) 453 510201 419 128 98 98 95

Autoritati executive 454 51020103 419 128 98 98 95

Partea a II-a APARARE, ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA (cod 60.02+61.02) 466 5902 30 15 5 5 5

Ordine publica si siguranta nationala (cod 61.02.03 +61.02.05+ 61.02.50) 469 6102 30 15 5 5 5

Alte cheltuieli în domeniul ordinii publice si sigurantei nationale 473 610250 30 15 5 5 5

Invatamant (cod 65.02.03 la 65.02.05+65.02.07+65.02.11+65.02.50) 475 6502 954 368 282 285 19

Învatamânt secundar (cod 65.02.04.01 la 65.02.04.03) 479 650204 954 368 282 285 19

Învatamânt secundar inferior 480 65020401 954 368 282 285 19

Asigurari si asistenta sociala (cod 68.02.04+68.02.05+68.02.06+68.02.10+68.02.11+68.02.12+68.02.514 6802 123 70 39 0 14

Asistenta sociala in caz de boli si invaliditati (cod 68.02.05.02) 516 680205 79 40 39 0 0

Asistenta sociala in caz de invaliditate 517 68020502 79 40 39 0 0

Prevenirea excluderii sociale (cod 68.02.15.01+68.02.15.02) 522 680215 44 30 0 0 14

Ajutor social 523 68021501 44 30 0 0 14

Partea a IV-a SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINTE, MEDIU SI APE (cod 70.02+74.02)526 6902 249 96 53 53 47

Locuinte, servicii si dezvoltare publica (cod 70.02.03+70.02.05+70.02.06+70.02.07+70.02.50) 527 7002 133 63 25 25 20

Alimentare cu apa si amenajari hidrotehnice (cod 70.02.05.01+70.02.05.02) 531 700205 73 33 15 15 10

Alimentare cu apa 532 70020501 73 33 15 15 10

Iluminat public si electrificari rurale 534 700206 60 30 10 10 10

Protectia mediului (cod 74.02.03+74.02.05+74.02.06) 537 7402 116 33 28 28 27

Salubritate si gestiunea deseurilor (cod 74.02.05.01+74.02.05.02) 539 740205 105 29 25 26 25

Salubritate 540 74020501 105 29 25 26 25

Canalizarea si tratarea apelor reziduale 542 740206 11 4 3 2 2

Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE (cod 80.02+81.02+83.02+84.02+87.02) 543 7902 114 59 21 23 11



Actiuni generale economice, comerciale si de munca (cod 80.02.01) 544 8002 81 46 11 13 11

Actiuni generale economice si comerciale (cod 80.02.01.06 + 80.02.01.09+ 80.02.01.10+ 80.02.01.30)545 800201 81 46 11 13 11

Alte cheltuieli pentru actiuni generale economice si comerciale 549 80020130 81 46 11 13 11

Transporturi (cod 84.02.03+84.02.06+84.02.50) 559 8402 33 13 10 10 0

Transport rutier (cod 84.02.03.01 la 84.02.03.03) 560 840203 33 13 10 10 0

Drumuri si poduri 561 84020301 33 13 10 10 0

EXCEDENT SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 00.01SF-49.02SF) 574 9802 415 100 150 60 105

DEFICIT SECTIUNEA DE FUNCTIONARE 575 9902 -415 -100 -150 -60 -105

VENITURILE SECTIUNII DE DEZVOLTARE (00.02+00.15+00.17+40.02+45.02) - TOTAL 576 0001SD 53 53 0 0 0

VENITURII PROPRII (cod 00.02-11.02-37.02+00.15+00.16) 577 4802 53 53 0 0 0

III.OPERATIUNI FINANCIARE (cod 40.02) 596 0016 53 53 0 0 0

Încasari din rambursarea împrumuturilor acordate (cod 40.02.13+40.02.14) 597 4002 53 53 0 0 0

Sume din excedentul anului precedent pentru acoperirea golurilor temporare de casa ale sectiunii de dezvoltare598 400213 53 53 0 0 0

CHELTUIELILE SECTIUNII DE DEZVOLTARE (cod 50.02+59.02+63.02+69.02+79.02) 675 4902 468 153 150 60 105

Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE (cod 51.02+54.02+55.02+56.02) 676 5002 468 153 150 60 105

Invatamant (cod 65.02.03 la 65.02.05+65.02.07+65.02.11+65.02.50) 700 6502 91 31 30 30 0

Învatamânt secundar (cod 65.02.04.01 la 65.02.04.03) 704 650204 91 31 30 30 0

Învatamânt secundar inferior 705 65020401 91 31 30 30 0

Cultura, recreere si religie (cod 67.02.03+67.02.05+67.02.06+67.02.50) 722 6702 62 22 20 0 20

Servicii recreative si sportive (cod 67020501 la 67020503) 733 670205 62 22 20 0 20

Intretinere gradini publice, parcuri, zone verzi, baze sportive si de agrement 736 67020503 62 22 20 0 20

Asigurari si asistenta sociala (cod 68.02.04+68.02.05+68.02.06+68.02.10+68.02.11+68.02.12+68.02.739 6802 45 0 0 0 45

Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si asistentei sociale 750 680250 45 0 0 0 45

Partea a IV-a SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINTE, MEDIU SI APE (cod 70.02+74.02)751 6902 260 100 100 30 30

Protectia mediului (cod 74.02.03+74.02.05+74.02.06) 762 7402 260 100 100 30 30

Canalizarea si tratarea apelor reziduale 767 740206 260 100 100 30 30

Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE (cod 80.02+81.02+83.02+84.02+87.02) 768 7902 10 0 0 0 10

Actiuni generale economice, comerciale si de munca (cod 80.02.01) 769 8002 10 0 0 0 10

Actiuni generale economice si comerciale (cod 80.02.01.06 + 80.02.01.09+ 80.02.01.10+ 80.02.01.30)770 800201 10 0 0 0 10

Alte cheltuieli pentru actiuni generale economice si comerciale 774 80020130 10 0 0 0 10

EXCEDENT (cod 00.01SD-49.02SD) 800 9802 -415 -100 -150 -60 -105

DEFICITUL SECTIUNII DE DEZVOLTARE 2) (cod 49.02SD-00.01SD) 801 9902 415 100 150 60 105




